C O N C U R S O   P Ú B L I C O   01/2020                   P á g i n a  1 | 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE

TATUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO 02 – PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições

legais, através da empresa Planexcon - Gestão Pública e Empresarial LTDA – EPP, com

supervisão da Comissão Examinadora do Concurso nomeada pela Portaria nº 062/2019,

TORNA PÚBLICO, através do presente Comunicado, a PRORROGAÇÃO DO PERÍODO

DE INSCRIÇÕES.

Informamos que o período das inscrições fica prorrogado até o dia 30 de abril de 2020.

Assim, o último dia para pagamento da taxa de inscrição será o dia 01 de maio de 2020.

Os pedidos de isenção devem ser encaminhados, via postal, com aviso de recebimento, até

o dia 30 de abril de 2020, respeitados os requisitos impostos pelo item 4.17 e seguintes do

Edital nº 01.

Informamos, também, que a nova data de aplicação da Prova Objetiva assim como o novo

Cronograma, será oportunamente divulgada.

Essa medida se faz necessária à preservação da saúde pública, como orientado pelos

Órgãos Sanitários em nível mundial e nacional, que visa conter a disseminação do COVID-

19.

Demais alterações ou novas instruções, serão devidamente informadas e publicadas,

devendo os candidatos manter o acompanhamento através dos sites www.tatui.sp.gov.br e

www.planexcon.com.br.

E por motivo de transparência, para chegar ao conhecimento de todos e ninguém possa

alegar ignorância, este comunicado estará disponível para consulta nos sites

www.tatui.sp.gov.br e www.planexcon.com.br e na sede da Prefeitura Municipal de Tatuí.

Tatuí, 02 de abril de 2020.

MARIA JOSÉ P. V. DE CAMARGO

PREFEITA MUNICIPAL